PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1871/QĐ-CTUBND                                Bình Định, ngày 18  tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Kế hoạch Ứng phó sự cố tràn dầu phục vụ “Chiến dịch khoan thăm dò năm 2011 tại Lô 121 ngoài khơi miền Trung Việt Nam” của Công ty TNHH Origin Energy (Sông Hồng)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29/11/2005;

Căn cứ Quyết định 103/2005/QĐ-TTg ngày 12/5/2005 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu;

Căn cứ Văn bản số 69/CV-UB ngày 05/03/2009 của Uỷ ban Quốc gia tìm kiếm cứu nạn về việc hướng dẫn triển khai xây dựng và cập nhật Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu, Bản đồ nhạy cảm đường bờ các tỉnh, thành phố ven biển.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1735/TTr-STNMT ngày 15/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Kế hoạch Ứng phó sự cố tràn dầu phục vụ “Chiến dịch khoan thăm dò năm 2011 tại Lô 121 ngoài khơi miền Trung Việt Nam” của Công ty TNHH Origin Energy (Sông Hồng) gồm các Ông/Bà có tên sau đây:

1. Chủ tịch hội đồng :

- Ông Lê Minh Luận – Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Các ủy viên:
- Bà Hà Thị Thanh Hương – Phó Chi cục trưởng, Chi cục Bảo vệ môi trường Bình Định: Ủy viên thư ký;

- Mời Ông Nguyễn Vũ Anh Thông, Trưởng ban Công nghệ Xử lý Tràn dầu, Trung tâm Ứng phó sự cố tràn dầu khu vực miền Trung: Ủy viên phản biện;

- Ông Trương Quang Phong, Trưởng phòng Quản lý công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên phản biện;
- Ông Ngô Hồng Khánh, Chuyên viên Ban chỉ huy Phòng chống Lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bình Định: Ủy viên;
- Ông Nguyễn Minh Đức, Thiếu tá, Trợ lý Hải quân, Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Bình Định: Ủy viên;

- Ông Võ Minh Đức, Trưởng phòng Biển đảo và Tài nguyên nước, Sở Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên;
- Ông Huỳnh Anh Văn, Phó trưởng phòng Pháp chế, Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn: Ủy viên;
- Ông Trần Kim Dương, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản Bình Định: Ủy viên.
Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, thẩm định Kế hoạch Ứng phó sự cố tràn dầu của Công ty TNHH Origin Energy (Sông Hồng), chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, thủ trưởng các cơ quan liên quan, Công ty TNHH Origin Energy (Sông Hồng) và các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như  Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP Nguyễn Đức Thi;
- Lưu VT, K3.
	                       KT.CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                    (Đã ký)
                       Hồ Quốc Dũng

PAGE